

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

กว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ความยาวรวมทั้งหมด 615 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านสะพานใหญ่ ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ไจกล้ำ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
1.01	งานรื้อถนนลาดยาง	615.00	ตร.ม.	-	-	9.00	5,535.00	5,535.00	
2	งานก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาด								
2.01	งานขุดดิน	461.00	ลบ.ม.	-	-	18.39	8,477.79	8,477.79	
2.02	ทรายหยาบรองพื้น	15.50	ลบ.ม.	373	5,781.50	99.00	1,534.50	7,316.00	
2.03	คอนกรีต 1:2:4	127.70	ลบ.ม.	1,600.00	204,320.00	306.00	39,076.20	243,396.20	
2.04	เหล็ก RB Ø 6 มม.	1.26	ตัน	21,624.00	27,246.24	2,800.00	3,528.00	30,774.24	
2.05	เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.67	ตัน	18,000.00	102,060.00	2,800.00	15,876.00	117,936.00	
2.06	ติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	1,150.00	ตร.ม.	-	-	105.00	120,750.00	120,750.00	
2.07	ลวดผูกเหล็ก	116.00	กก.	43.00	4,988.00	-	-	4,988.00	
2.08	ตะปู	326.00	กก.	45.00	14,670.00	-	-	14,670.00	
2.09	ท่อ PVC. Ø 1 1/2"	41.00	ท่อน	148.00	6,068.00	-	-	6,068.00	
2.10	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	358.00	ท่อน	465.00	166,470.00	80.00	28,640.00	195,110.00	
2.11	งานทรายถมข้างราง	177.00	ลบ.ม.	233.00	41,241.00	-	-	41,241.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
2.12	งานปรับแต่งข้างราง	307.50	ตร.ม.	160.00	49,200.00	-	-	49,200.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	รวมเป็นเงิน							845,462.23	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2558 ราคาในสวนกลาง เดือน มิถุนายน 2558 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556